Письмо № 336 от 22 апреля 2021 года.
О создании реестра школьных музеев образовательных организаций РД

Руководителям ОО
МКУ «Управление образования» по Сергокалинскому району в соответствии с письмом Министерства образования и науки Республики Дагестан за № 80/21 от 19.04.2021 сообщает о ом что, в ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования)» в целях создания единого воспитательного, образовательною и информационного пространства, расширения возможностей школьного музея за счет социального партнерства с музеями других образовательных организаций, обмена опытом создается Республиканский реестр музеев образовательных организаций Республики Дагестан. Для систематизации и составления реестра просим Вас до 12.05.2021г. на электронный адрес msarat78@gmail.com  прислать следующую информацию:
	1
	ОО

	2
	Образовательная организация, контактные данные

	3
	Название и профиль музея

	4
	Дата открытия музея

	5
	Присвоение звания «Музей ОО» (дата и номер свидетельства

	6
	Характеристика помещения

	7
	Разделы экспозиций

	8
	Количество экспонатов

	9
	Краткая характеристика основного фонда музея

	10
	Перечень музейной документации

	11
	Награды музея

	12
	Фамилия, имя, отчество, контактные данные руководителя школьного музея

	13
	Актив (Совет) музея

Если школьный музей закрыт (дата), просим указать причину, благодарим за сотрудничество.

Начальник МКУ
«Управление образования»                                                                              Х. Исаева
[bookmark: _GoBack]

Исп. Магомедова С.Ш.
Тел. 8-903-481-80-00
e-mail: msarat78@gmail.com